
 

 

 

                                                                                                                                                                 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE PER CONSENTIRE  LO 
SVOLGIMENTO DI ESAMI CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE -  SCUOLA  SECONDARIA DI 1° GRADO. 
CIG: Z381EBC97A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 artt.166-168-170 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U. 
n°91 del 19/04/2016); 
VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 disposizioni integrative e correttive al D.lgs.50/2016; 
VISTO il D.I. 44/2001 relativo al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale protocollo n°2410/B15 del 18/11/2016  – acquisizione 
di lavori, servizi e forniture;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura specifica che si intende acquisire 
 

DETERMINA 
o L’avvio della procedura di acquisizione in economia, affidamento diretto per la fornitura in oggetto; 
o l’importo  per la fornitura in oggetto è di  € 320,00; 
o che l’oggetto del contratto è l’affidamento del trasporto degli alunni nel tragitto da Ginosa a Taranto; 
o che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello istituzionale dell’Ente di garantire 

l’apprendimento degli studenti; 
o di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico  e Responsabile dell’Istruttoria il D.s.g.a.; 
o che la presente determina sarà pubblicata all’Albo on-line della scuola www.scuolacalo.gov.it e nell’area 

Amministrazione Trasparente alla sezione “Bandi di gara e contratti”. 
 
 

           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           F.to Marianna GALLI 
                                                                      Firma autografa del responsabile sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

                                                                                ai sensi dell’art. 3 co. 2, del D.Lgs 12/02/1993, n. 39. 
                                                                                           Nota: ai sensi dell’art. 6 co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86     74013 GINOSA – TA –  tel. 099/8290470 

Email: TAIC82600L@istruzione.it - www.scuolacalo.gov.it 

http://www.scuolacalo.gov.it/

